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Formannen har ordet

Sommeren er tiden som benyttes til å samle krefter for 
nye oppgaver til høsten. Kanskje har man smått begynt
å tenke på og planlegge høstens arbeidsopp gaver og
behovet for å oppgradere kompetansen sin innenfor 
Rådets virkeområde. Jeg minner om at de som har
kompetansebevis i kategori Grønn må innen 1. juli 2009
oppgradere kompetansen slik at dette også innbefatter 
vedlikehold av brannslangetromler. Eksamen etter 10-
år står også for tur for flere nå.

Kursene for vedlikeholdsteknikere – vannbaserte
slokkeanlegg er populære og det er planlagt fire nye 
kurs til høsten. Gjennom avholdte kurs er det høstet
erfaringer som kommer nye deltakere til gode. 
Det anbefales at alle som gjennomgår opplæring og
avlegger eksamen for vedlikeholdsteknikere registrerer
seg og søker om kompetansebevis. Dette er tross alt 
en dokumentasjon på ervervet kompetanse.

På hjemmesidene til Norsk Brannbefals Landsforbunds
hjemmesider: www.nblf.no finnes solskinnshistorier 
som viser de viktigste tiltakene som førte til slokking av 
branner i boliger. Her nevnes det at manuelt slokkeut-
styr, røyk varslere og opplæring/øvelse har hatt betydn-
ing for slokkingen. Dette synes jeg er hyggelig. Da ser
jeg hvor viktig det er å sikre at brann slokkemateriell 
som er installert i markedet opprett holder den opprin-
nelige funksjons påliteligheten. Jeg får en bekreftelse
på hvor viktig det er med Rådets arbeid.

Rådet har nå også til salgs etiketter som skal benyttes 
i forbindelse med vedlikehold av brannslangetromler.
Det oppfordres til riktig bruk av etikettene, både når
det gjelder slangetromler og håndslokkere.

I dette nummeret kan du også lese om aktivitetene det
siste året i det europeiske arbeidet CEN/TC 70 Mobile 
slokkere.

Jeg vil til slutt benytte anledningen til å ønske alle
mottakere av Nyhetsbulletinen en fortsatt god sommer.

Rådets leder
Knut Norum

Stor etterspørsel etter kursene for vedlikeholds-
teknikere - vannbaserte slokkeanlegg
If Sikkerhetssenter i Hobøl har siden november 
2007 gjennomført 4 kurs for Vedlikeholdsteknikere
og det er planlagt ytterligere 4 nye kurs dette året.
Kursene har blitt populære og alle de planlagte
kursene er nærmest fulltegnet. Det er fremdeles
noen ledige plasser og de som er interessert kan
kontakte If Sikkerhetssenter direkte på e-post;
leif.hoyland@if.no. 

Vi har tilegnet oss mer erfaring og kunnskaper
ved gjennomføring av kursene. Blant annet har 
If Sikkerhetssenter vært aktive med å samle inn
ulike typer kontrollventilsett og mener nå å ha den 
største samlingen i Norge. Det betyr at deltag erne
får utført vedlikehold på mange ulike typer som
bidrar til mer trygghet når de er ute i arbeid.

Erfaringen har også gjort at vi nå reduserer kurset
til tre hele dager. Det betyr at vi ved neste kurs vil
avslutte med eksamen den tredje dagen istedenfor 
at eksamen gjennomføres den fjerde dagen.

Kurset blir nå lagt merke til i utlandet og både
Sverige og Danmark er interessert i å lære mer 
om hva som gjøres på norsk side. I tillegg er 
Norske Rørleggerbedrifters Landsforbund (NRL)
svært tilfreds med at vi er i gang og det vil bli mar-
kedsført av disse internt i tiden fremover. 

Det er utviklet to bøker/hefter i forbindelse med
opplæringen som inngår i kompendiet for de som 
gjennomgår kurset. Heftene selges separat til
andre. Hefte 1 Brannteori og Hefte 2 Sprinklertek-
nikk. Hvert hefte vil koste kr. 500,-.

VVS-bransjen ønsker å benytte Hefte 2 - Sprink-
lerteknikk til generell opplæring både internt og 
gjennom den formelle utdanningen på tekniker-
nivå.

Vi  oppfordrer alle som har bestått eksamen fraen fr
kurset om å registrere seg i Rådets database og ase
søke om kompetansebevis i Rådets ordning. Er detng. et
spørsmål i denne sammenheng er det bare å ta re å et bb
kontakt med Rådet.

John-Erik Holmli, Brannteknisk foreningening
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Feil utfylling av vedlikeholdsetiketter
Rådet har mottatt flere henvendelser fra personer 
som har observert ukorrekt utfylling av vedlike-
holdsetiketter som påsettes håndslokkerne.

Noen signerer på andre virksomheters vedlike-
holdsetiketter. Dette blir selvfølgelig helt feil, da
det ser ut som vedkommende utfører vedlikehold 
på oppdrag fra denne virksomheten. Det er derfor
årsaken til at NS 3910:2006 nå eksempelvis kun
har en rad for utfylling av tekst på etikettene.

Andre henviser til at vedlikeholdet er utført i hen-
hold til Rådets bestemmelser, uten selv å være
registrert i Rådets ordning.

Når det henvises til at vedlikeholdet er utført i
henhold til NS 3910 på vedlikeholdsetikettene, 
skal det for personer i Rådets ordning, påføres
registreringsnummer fra kompetansebeviset og
signaturen til den kompetente personen. Merking
med L og signatur skal kun benyttes i opplærings-
perioden på 3 mnd.

Etiketter for brannslangetromler
Rådet selger nå også kontroll- og periodisk kon-
trolletiketter for brannslangetromler.
Disse har rød ramme, og ser ut som vist nedenfor. 

Avleggelse av eksamen etter 10 år med kompe-
tansebevis
Det er nå flere som har hatt kompetansebeviset
sitt i 10 år. Det betyr at ny eksamen må avlegges
for å beholde kompetansebeviset. I følge de Utfyl-
lende bestemmelsene er det ikke nødvendig å ta 
nytt kurs, men flere etterlyser allikevel dette før 
eksamen avlegges. 

For de som avlegger 10 års eksamen i Kategori
Grønn, vil det være obligatorisk med kurs og eksa-
men i vedlikehold av brannslangetromler.

Alle som skal avlegge eksamen må kjøpe nytt 
kompendium av kursarrangøren, ettersom det har
vært revidert flere ganger i løpet av disse 10 årene.

Etter bestått eksamen, må det sendes inn søknad 
om utstedelse av fornyet kompetansebevis til
Rådet for fornyet registrering.

Sekretariatet

Nytt fra arbeidet i CEN/TC 70 - Mobile slokkere
Arbeidet i CEN/TC 70 har det siste året hovedsake-
lig konsentrert seg om følgende aktiviteter:
• ferdigstillelse av utkast til prEN 3-10 – Regler 

for evaluering av samsvar av håndslokkere
etter EN 3-7. Dette standardforslaget stiller 
minimumskrav for attestering av samsvar av 
håndslokkere og angir i tillegg krav til kvalitet
og produksjonskontroll, dvs. produsentens 
permanente interne kontroll av hele håndslok-
kerens produksjonsforløp.

• revisjoner av EN1866-serien som omhandler
mobile slokkere, dvs. slokkere med masse av
slokkemiddel på mer enn 20 kg.

• EN 1866-1 Mobile brannslokkere - Del 1: Egen-
skaper, ytelser og prøvingsmetoder, ble fastsatt 
som Norsk Standard 1. desember 2007.

• prEN1866-2 og prEN 1866-3 som omhandler 
henholdsvis tilleggskrav for mobile slokkere 
med høyeste tillatte trykk lik eller lavere enn
30 bar og tilleggskrav for mobile CO2-slokkere. 
Disse standardforslagene er oversendt CEN for
utsendelse til sluttavstemning. 

• Arbeidet med revisjon av standarden for brann-
tepper, NS-EN 1869. Det forventes at forslaget 
blir sendt ut til høring i løpet av 2008.

Kontaktperson: Tom Høseggen; Standard Norge.
67 83 86 00 - tah@standard.no



August 2008

3

Brannstatistikk
Nedenfor vises litt brannstatistikk 
som er hentet fra DSBs nettsider 17 
juni 2008. Omkomne i brann - alders-
fordeling. Diagrammet viser alders-
fordeling på personer som omkom i 
brann i femårsperioden 2003-2007. 

Diagrammet viser at eldre har langt 
høyere risiko for å omkomme i brann 
enn andre. Over en tredjedel av de 
som omkommer i brann er over 70 år. 
Samtidig utgjør denne gruppen bare 
drøyt 10 prosent av befolkningen.

Informasjon hentet fra DSBs nettsider:
Færre brannomkomne i første halvår 

32 personer omkom ved branner her i landet i
første halvår mot 46 i samme periode i fjor. I hele
2007 omkom 74 personer. Det høyeste antall på 15
år.

– En gledelig nedgang så langt i år, men det er alt 
for tidlig å trekke noen konklusjoner om hvordan
bildet vil være ved årets slutt, sier avdelingsleder 
Kari Jensen i DSB.

– Åtte av ti omkommer i egen bolig, og 30-40 pros-
ent av de omkomne er over 67 år. Vi vet at røykvars-
lere årlig redder 10-15 liv, men undersøkelser
viser også at nesten halvparten av de omkomne

har hatt ikke-fungerende røykvarslere. Om dette 
også gjelder de eldre, vet vi ikke noe sikkert om,
men for mange eldre er det ikke tilstrekkelig med
varsling. De trenger også hjelp til evakuering, sier 
Kari Jensen.

– Det er ventet en kraftig vekst i antall hjemme-
boende eldre i årene som kommer. Det blir en 
utfordring for det brannforebyggende arbeid, sier
hun.

Kontaktperson:
Kari Jensen ,
Telefon 33 41 25 00 
01.07.2008

Slokking med manuelt slokkeutstyr avhenger av en velfungerende håndslokker
Norsk Brannbefals Landsforbund (NBLF) og Gjensidige har i lengre tid hatt et prosjekt for å samle å regis-
trere flest mulige branntilløp som ender godt, såkalte solskinnshistorier.
Disse er presentert på nettsidene til NBLF, www.nblf.no.

Rådet synes det er hyggelig å se, at de viktigste tiltakene som førte fram til slokking i boliger er manuelt 
slokkeutstyr, røykvarslere, og opplæring eller øvelser. Det viser at Rådets arbeid er viktig. Vedlikehold av 
brann slokkemateriell er viktig. Det må fungere når vi virkelig trenger det.

Sekretariatet



Rådet for vedlikehold av brannslokkemateriell Telefon 67 83 86 00
Strandveien 18 Telefaks 67 83 86 85
Postboks 246       
1326 Lysaker

www.rvb.no Bank: 50100684672
 Org.nr. MVA 877 171 582

B
Informasjon hentet fra Standard Norges
nettsider:
Høring på ny Norsk Standard for markering av rømn-
ingsveier i byggverk

Forslaget til standarden, NS 3926 Visuelle ledesys-
temer for rømning i byggverk, er sendt ut på høring
med frist for kommentarer 5. september 2008.

Målet er at standarden skal være ferdig senest
januar neste år.

Last ned forslaget fra høringer på nett på Standard 
Norges nettsider; www.standard.no. Passord vil
mottas umiddelbart etter registrering. Dette er kun 
for å registrere interessentene. 

Kontaktperson:
Ulla Gjerdrum, Standard Norge,
67 83 86 00 - umg@standard.no

Registreringer av kompetente virksomheter
Ny
Reg.nr. 168 Alfa Brannvern AS 3050 Mjøndalen
Reg.dato 2007-10-10

Utgåtte
Reg.nr. 124 Innherred Boligbyggerlag, 7650 VERDAL 
Utgått 2008-01-22
Reg.nr. 152 Autopark Orkanger A/S, 7300 Orkanger 
Utgått 2008-04-17


